[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2014

  № 1220

г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского
поселения Кореновского района «О внесении изменений
в решение Совета Кореновского городского поселения
Кореновского района от 27 ноября 2013 года №378
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Кореновском городском поселении Кореновского района»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 февраля 2006 года № 39 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября               2013 года № 378 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района».

2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября                  2013 года № 378 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения начальника финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Ю.А.Киричко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                    Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 18 ноября 2014 года № 1220

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ____________

                                       № ___

                                                            г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского
городского поселения Кореновского района от 27 ноября
2013 года №378 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября 2013 года № 378 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района следующие изменения:

1.1. Изложить в приложении к решению статью 7 в новой редакции:

Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, соответствующими ему законами Краснодарского края.
В случаях и порядке, предусмотренных решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджету муниципального образования Кореновский район могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.
1.2. В пункте 3 статьи 4 слова «разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов» заменить словами «разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского бюджету муниципального образования Кореновский район».
1.3. изменить название в приложении к решению статью 8 «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района» на «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности муниципального образования Кореновское городское поселение Кореновского района» и изложить в новой редакции:

Бюджетные ассигнования на осуществление капитальных вложений за счет средств местного бюджета в объекты муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района предусматриваются в соответствии с муниципальными программами и иными нормативными правовыми актами администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района и предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на осуществление капитальных вложений строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность отражаются в решении о бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района и сводной бюджетной росписи суммарно в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, в объекты капитального строительства или приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств местного бюджета утверждаются решением о местном бюджете в качестве отдельного приложения к данному решению с указанием юридического лица, объема и цели выделяемых бюджетных ассигнований.
1.4. Изложить в приложении к решению статью 9 в новой редакции:
Проект местного бюджета составляется в порядке и сроки, установленные администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района, в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего положения.

Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год).

Составление проекта местного бюджета основывается на:

Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требование к бюджетной политике) Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Кореновского городского поселения Кореновского района;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
В решении о местном бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся: общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета.

Решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района о местном бюджете устанавливается:

перечень главных администраторов доходов местного бюджета;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Краснодарского края, решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района;
общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
ведомственная структура расходов на очередной финансовый год;
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год;

верхний предел муниципального внутреннего долга Кореновского городского поселения Кореновского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Кореновского городского поселения Кореновского района;

иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Краснодарского края, решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района.

1.5. Изложить в приложении к решению статью 10 в новой редакции
Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района вносит на рассмотрение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района проект решения о местном бюджете не позднее 15 ноября текущего финансового года и одновременно направляет проект решения с пакетом документов в Контрольно-счетную палату муниципального образования Кореновский район для подготовки заключения.

Контрольно –счетная палата муниципального образования Кореновский район в течение 10 дней со дня получения проекта решения готовит заключение и направляет его в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района.
Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Кореновский район представляются:

основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Кореновского городского поселения Кореновского района на очередной финансовый год;

предварительные итоги социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района на очередной финансовый год либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
пояснительная записка к проекту местного бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга Кореновского городского поселения Кореновского района на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

оценка ожидаемого исполнения местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района на текущий финансовый год:

предложенные Советом Кореновского городского поселения Кореновского района, органами муниципального финансового контроля, созданными Советом Кореновского городского поселения Кореновского района проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
иные документы и материалы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, регулирующими правоотношения в бюджетной сфере.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Кореновского городского поселения Кореновского района

                                    Е.Н.Пергун
	Председатель Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

                                                    Е.Д.Деляниди